
Embedsbeskrivelse for 25 % sognepræst ved Frederiksborg Slotskirke 

 
Frederiksborg Slotssogn i Hillerød er et travlt bysogn med to sognepræster på fuld tid og 
en sognepræst i henholdsvis 75 % sogn og 25 % campus. Provsten skal dække de 
resterende 25% præstearbejde. Desuden er der ansat to kirketjenere, en kirke- og 
kulturmedarbejder og to organister. Derudover har vi en drengekorsleder og to 
skoletjenestemedarbejdere tilknyttet. 
 
Vi har god og stabil kirkegang samt mange kirkelige handlinger (ca. 150 dåb og 60-70 
vielser årligt), og de fleste finder sted i vores store, smukke slotskirke. Slotskirken er en 
del af Det Nationalhistoriske Museum på Frederiksborg Slot, og museet er derfor en 
vigtig samarbejdspartner.  
 
Bisættelser og begravelser foregår primært fra Nyhuse Kapel og i mindre omfang fra 
byens øvrige kapeller. Nyhuse Kapel er nyrenoveret og fremstår som et smukt og lyst 
kirkerum. 
 
Slotskirken har en meget stærk musikalsk profil med sine to fuldtidsansatte organister og 
tre orgler. Der er et kantori på otte sangere, der medvirker ved alle højmesser. Desuden 
er slotskirken hjemsted for Frederiksborg Drengekor, ligesom Frederiksborg 
Kammerkor er tilknyttet kirken. Endvidere har vi musikalske aktiviteter for børn, 
herunder babysalmesang, der har eksisteret i mange år. 
 
Slotskirken har seks hold konfirmander og et hold minikonfirmander. 
 
Hillerød by er i stor udvikling, og slotssognets indbyggertal forventes at blive fordoblet 
fra 8.000 til ca. 16.000 i løbet af de kommende 10 år. Slotskirken er byens oprindelige 
kirke, og relationen til byen og kommunen er derfor meget vigtig. 
 
Vi ønsker os en præst, der 

• er aktiv og udadvendt i fællesskabet omkring kirken. 

• har stort engagement og stor entusiasme for både sogn og kirke 

• samarbejder smidigt med de øvrige præster og personalet omkring kirkelige 
handlinger og aktiviteter i Slotskirkens Hus (sognegården) 

 
Vi tilbyder  

• et højt aktivitetsniveau med stor opbakning fra menighed og ca. 50 frivillige samt 
gode fællesskaber i og omkring kirken. 

• en god stemning og velvilje mellem ansatte, frivillige og menighedsråd. 
 

 



 
Embedsbolig: 
 
Embedsboligen er beliggende Hillerødholmsallé 5 i Hillerød. Boligen er et etplans hvidt 
murstenshus med fladt tag, garage og en stor velholdt have med fiskedam m.m. Ud mod 
Hillerødholmsallé er desuden et parkeringsareal, der tidligere var indkørsel til en 
indbygget garage (nu embedskontor). 
Boligen er bygget i 1960 og renoveret løbende med nyt køkken og badeværelse. 
Boligen er meget velvedligeholdt og præsentabel med en stor stue med pejs, stort 
spisekøkken, der er fornyet for ca. 10 år siden, stort badeværelse, der blev totalrenoveret 
i 2005, 2 store værelser og 3 kamre, samt ekstra vask ved kammer. Der er desuden et 
bryggers til vand og varmeinstallationer, samt vaskemaskine. 
Der er indenfor de seneste to år energirenoveret vinduer. 
Til embedsboligen er bygget en dobbeltgarage bagerst i haven med lukket 
opbevaringsrum, der kan holdes frostfrit. Der er ikke opsat oplademulighed for el-bil. 
Tag på såvel garage som hus er udført som build-up tag med tagpap. 
Boligens areal udgør 176 m2 ekskl. tjenstlige lokaler og er opvarmet med fjernvarme fra 
Hillerød Forsyning.  
Udgifter til varme for den nuværende familie udgjorde i 2025 i alt 26.185 kr. Udgifter til 
vand og el for familien udgjorde i 2025 i alt 11.486 kr. 
Boligen er udstyret med alle gængse hårde hvidevarer, dog ikke tørretumbler. 
Der er indlagt fibernet. 
Den samlede grund er på 1.734 m2, og det samlede bolig og erhvervsareal udgør 214 
m2. Hertil kommer 65 m2 garageareal. 
 
Kontorfaciliteter: 
 
Der er i sammenhæng med boligen et embedskontor på ca. 22 m2, med direkte adgang 
fra hoveddør og entre til kontoret og med gæstetoilet og garderobe i tilknytning hertil. 
De samlede erhvervsmæssige arealer udgør ca. 38 m2 
Kontoret er udstyret med skrivebord, mødebord og reoler m.m., samt computer og 
printer. 
 
Have: 
 
Havens areal udgør ca. 1000 m2 med græsplæne, gamle træer, beplantning, fiskedam, 
køkkenhave og legehus. 
Græsplænen slås af kirketjener, ligesom beskæring af hække, buske og træer kan udføres 
af kirketjener. 
 
Fra embedsboligen er der ca. 450 meter til Slotskirkens Hus (Sognegården) og yderligere 
ca. 300 meter til Frederiksborg Slotskirke. Nærmeste skole er Hillerødholmsskolen, ca. 



200 meter fra embedsbolig og der er 2,9 km til Frederiksborg Gymnasium. Nærmeste 
indkøbsmulighed er lige overfor Slotskirkens Hus. 
Beskatningsprocenten for Hillerød Kommune udgør 25,6 % og kirkeskatten udgør 0,69 
% 
 
Menighedsråd: 
 
Menighedsrådet ved Slotskirken består af 11 læge medlemmer og 4 præster. De læge 
medlemmer er valgt for en 4-årig periode.  
Formand for menighedsrådet er Kirsten Carstensen, Solvej 9, 3400 Hillerød, tlf. 4020 
1170, e-mail: kc@kirstenfys.dk  
Der afholdes 9 menighedsrådsmøder om året, normalt beliggende sidste tirsdag i 
måneden. Under menighedsrådet er nedsat en række udvalg, bl.a. aktivitetsudvalg, 
bygningsudvalg, børn- og ungeudvalg m.m. 
 

 

Kontakt 

For yderligere information om sognepræststillingen: kontakt Kirsten Carstensen, 

menighedsrådsformand, tlf. 4020 1170 
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